川文明办[2013]26号
关于建立四川文明网联盟的通知

各市（州）文明办、省级文明县城：

为贯彻落实党的十八大关于“加强和改进网络内容建设，唱响网上主旋律”的重要部署，巩固壮大网络精神文明建设阵地，大兴网络文明之风。按照年初工作安排，省文明办决定，在全省建立文明网站联盟。现将有关事项通知如下：
1、 建站范围
在全省21个市（州）、省级及以上文明县城全面建成文明网站，形成以四川文明网为龙头、市（州）文明网为骨干、县级文明网为基础，实现统一的信息编、审、发一体化管理，覆盖全省的文明网联盟。
（一）已加入中国文明网联盟的文明网站，继续沿用中国文明网联盟提供的平台和网页，但必须链接四川文明网，成为四川文明网联盟成员。
（二）已经建有文明网站的地方文明办，要在四川文明网的技术指导下，对原有编、审、发平台进行改造后，加入四川文明网联盟。
（三）尚未建设文明网站的地方文明办，要按照四川文明网提供的技术标准（见附件1），开展联盟网站建设工作。
二、建设时间
（一）详细填写《四川文明网联盟网站成员登记表》（见附件2），于2013年5月30日前报送至省文明办综合处。

（二）于2013年9月底前全面完成联盟网站的建设任务。

（三）于2013年10月底，试运行一个月后，正式开通上线四川文明网联盟网站。
三、建设费用

所有联盟网站均自行进行平台技术改造和建设。（如委托四川文明网代建联盟网站，将参照互联网行业基本标准，一次性收取建设成本费用8万；如需占用四川文明网服务器和带宽，每年支付使用费3万）
四、工作要求

（一）各联盟网站统一使用由四川文明网提供的联盟网站网页模板，在此基础上，可根据地方特色更换背景图片。

（二）各联盟网站要实现同四川文明网平台的无缝数据对接，实现稿件信息编、审、发一体化管理。
（三）各地文明办要高度重视联盟网站建设工作，将该项工作作为重中之重，并管好、用好联盟网站，将该平台建成展示优秀工作成果、引领网络文明风尚、弘扬社会主义核心价值体系的平台。省文明办年底将对各分站运行情况，进行考评、打分和公示。
联系人：宋强 李青龙 李艳 李晶钰

电  话： 028-86980191（86980791）
传  真： 028-86980491
附件：
1、《四川文明网联盟网站编、审、发平台技术标准》
2、《四川文明网联盟网站登记表》
                     四川省精神文明建设办公室

2013年5月14日
四川省精神文明建设办公室           2013年5月14日印

                                           (共60份)

附件1：

四川文明网联盟网站编、审、发平台技术标准
一、域名配置
联盟网站统一采用四川文明网二级域名（中国文明网联盟成员除外）。例如巴中文明网域名使用bz.scwmw.gov.cn，其中bz为巴中的拼音简写，scwmw.gov.cn为主域名。

二、系统后台
技术平台能够承载文字、图片、音频、视频等多种形式媒体资源，具备留痕功能，能保存用户的所有日志信息，以备出现问题时进行跟踪。
三、安全措施
（一）物理防范：采用内网外网物理隔离；设置门禁系统或设备专区托管。
（二）权限管理：制定用户密码使用规范。
（三）加密管理：采用VPN等技术，实现远程访问安全。
（四）应急管理：建立数据备份与恢复应急管理机制。
四、硬件访问支撑
页面响应时间在3秒之内，带宽达到专享10M光纤，并开通CDN服务。
    五、数据整合对接标准
四川文明网将开放系统后台，供各市州根据各自平台的架构特征研发中间件等技术，将稿件传送进四川文明网已有后台系统：

（1）对接传送的数据，需要进行完整性、一致性等方面验证，确保传送进文明网后台的数据不会影响整个系统稳定。

（2）需要实现数据加密传输等安全措施，确保传送数据的安全性。
（3）为不影响文明网系统后台的正常使用维护，需要定时在每日19:00-20:00内完成数据传送。
附件2：

四川文明网联盟网站登记表
	申请单位

	网站名称

	是否已经建站

	是否加入中国文明网联盟

	负责领导

	联系电话

	建站联系人

	联系电话

	建设方式
	链接四川文明网
	□
	链接时间：

	新建网站
	□
	是否需要四川文明网代建

	平台技术改造
	□
	是否需要四川文明网技术支持

	服务器、带宽占用
	□
	二级域名申请：

	正式上线时间

	申
请
单
位
意
见
	负责人：

 盖章

	审
批
意
见
	            审核人：

日  期：

3
1